
Torsdag den 23. februar 2006 (B 61) 4253 

faktisk godt få børn. Og derfor er der da noget, 
der tyder på, at det altså er muligt at få nogle 
adoptivbørn til Danmark til dem, der gerne vil 
være adoptivforældre. 

Formanden: 
Tak til hr. Kamal Qureshi. Så er det fru Majbrit 
Berlau som ordfører. 

Majbrit Berlau (EL): 
Hensigten med dette forslag er at ligestille par i 
registreret partnerskab med ægtepar. Baggrun- 
den er selvfølgelig at få den principielle ligestil- 
ling, der fremgår af loven om registreret partner- 
skab, udvidet til også at omfatte fremmedadop- 
tion, hvilket ikke er tilfældet i dag. 

En lovgivning, der giver registrerede partnere 
adgang til adoption efter de samme retningslin- 
jer, som gælder for ægtefæller, har selvfølgelig 

. stor signalværdi, for det er en anerkendelse af, at 
alle er ligestillede i dette land uagtet deres sek- 
sualitet, altså en anerkendelse af den mangfol- 
dighed af familieformer, som vi ser i Danmark. 

I godkendelsesproceduren for adoptivforæl- 
drene, som vi også snakkede så meget om, lig- 
ger der en række regler, som skal sikre barnets 
tarv, og det er det primære og det absolutte. Dis- 
se regler handler om forsvarlige økonomiske 
forhold, egnet bolig osv. De skal gælde for adop- 
tivforældre i registreret partnerskab, de skal 
gælde for aleneforældre, og de skal gælde for 
folk, der er i et ægteskab. Det kan ikke diskute- 
res. Det, man muligvis kunne diskutere, men 
som ikke er til debat i dag, er adoption for folk i 
papirløse forhold. Men det er .vist en anden 
dagsorden. 

De her regler er garantien for, at vi servicerer 
adoptivbørn med nogle gode forældre, nogle 
kærlige forældre og nogle forældre, der har 
overskud til at varetage det barn, som de får fra 
et andet land, det barn, der bliver deres barn. 

Der har i debatten om det her forslag været 
fremført, at fremmedadoption i registreret part- 
nerskab kan have negative konsekvenser for de 
adopterede børn, fordi der stadig væk eksisterer 
fordomme over for homoseksuelle i Danmark, 
hvorfor børnene så kunne risikere at blive udsat 
for drillerier og mobning. Netop fordi der er de 
her fordomme, mener jeg, der er al mulig grund 
til at gennemføre denne lovgivning. Om mob- 
ning på grund af fordomme er der kun det at si- 
ge, at man skal bekæmpe fordomme. Det gør 
man altså ikke med en logik, der siger: Da mine 
børn kan finde på at mobbe dine børn, fordi du 

er homoseksuel, så kan du ikke få lov til at 
adoptere; fordi mine børn ikke kan opføre sig 
ordentligt, må du ikke få børn. Det er ikke en lo- 
gik, som gør sig gældende i Enhedslisten, den 
holder bare ikke. Lad os i stedet diskutere, hvor- 
dan vi kan nedbryde de fordomme. 

Kl. 16.25 
Samfundet har en gang igennem lovgivning 

principielt taget stilling til, at homoseksuelle 
kan være forældre, og til, at det ikke skader bar- 
nets tarv. Det er muligt for homoseksuelle at 
adoptere deres partners barn, det er muligt for 
homoseksuelle at blive godkendt som plejefor- 
ældre. Det må tilføjes, at de børn, der kommer til 
plejeforældre, typisk også har en turbulent bag- 
grund og dermed behov for ekstra omsorg. Så 
det skriger da til himlen, at det ikke er muligt for 
homoseksuelle i registrerede partnerskaber at 
blive godkendt som adoptivforældre. 

Spørgsmålet om mor og far, begreber fra ker- 
nefamilien, har været nævnt flere gange tidlige- 
re i denne debat. Til det må jeg bare sige, at der 
er så meget 1950'erne over det, at det er svært at 
acceptere. Jeg vil bare konstatere, at i 1950'erne 
var det også uacceptabelt at blive skilt. Det er 
heldigvis anderledes i dag, og heldigvis ser vi 
mange former for familier dukke op i det danske 
samfund. 

I Sverige og England har bøsser og lesbiske 
mulighed for at adoptere. En svensk undersø- 
gelse, der er blevet lavet forud for den svenske 
lovgivning på området på det her punkt, kon- 
kluderede, at den samlede forskning viser, at 
børn med homoseksuelle forældre udvikles so- 
cialt og psykologisk på lignende måde som de 
børn, de bliver sammenlignet med. 

Enhedslisten har ønsket en tilsvarende un- 
dersøgelse iværksat i Danmark. Det har regerin- 
gen og et folketingsflertal ikke ønsket. Derfor 
ville det klæde det samlede folketingsflertal at 
medvirke til at stoppe diskrimineringen af lesbi- 
ske og bøsser og til at styrke ligestillingen og 
sikre, at udbuddet af kærlige og stabile forældre 
i det her land kan modtage flere børn fra steder i 
verden, hvor de lever under kummerlige vilkår. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Der står her i bemærkningerne til forslaget, at 
lovforslaget har en stor signalværdi, idet famili- 
er med homoseksuelle forældre anerkendes og 
accepteres i lovgivningen. Er det egentlig ikke 
det, den øvelse, vi er i gang med i dag, handler 
om, ren signalpolitik, hvor man tilsidesætter 


